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Remissvar: Regeringens skrivelse Policyramverk för det svenska 

utvecklingssamarbetet 

 

Ambassaden i Monrovia välkomnar den ambitiösa förslaget till 

skrivelsen Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet. 

Ramverket har förutsättningar för att utforma ett effektivare bistånd samt 

tydligare styrning över utvecklingssamarbetet. Ambassaden anser dock att 

det finns utrymme för justeringar och att förtydliga vissa prioriteringar. 

 

Kommentarerna nedan har sin utgångspunkt i det utvecklingssamarbete 

som ambassaden genomför i Liberia, och följer de kapitel och rubriker som 

anges i policyramverket. 

 

2. Utvecklingsdagordningen i en föränderlig omvärld 

 

En ökande ung befolkning nämns kortfattat på s. 7, med koppling 

till ”möjlighet till sysselsättning”. I ramverket är ungdomar främst i fokus 

under tematiska inriktningen Jämlik hälsa. Ambassaden anser att det finns 

stora möjligheter för genomslag för det utvecklingssamarbetet med ett 

tydligare fokus på ungdomar situation och roll inom alla tematiska 

inriktningar. 

 

3. Perspektiv i det svenska utvecklingssamarbetet 

 

Ambassaden stödjer den multidimensionella synen på fattigdom (s.8-9). 

Utöver brist på materiella tillgångar, makt och inflytande över sin egen 

situation, valmöjligheter och respekt för mänskliga rättigheter, föreslår 

ambassaden att inkludera ”brist på säkerhet” i begreppet.   
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Som del av ökat fokus på freds- och statsbyggnad (s. 13) föreslår 

ambassaden att utvecklingssamarbetet integrerar ett ”konfliktperspektiv” 

(snarare än ett ”konfliktförebyggande perspektiv”), detta för att bibehålla 

det svenska biståndets fokus på hela ”konfliktcykeln”, det vill säga 

konflikthantering under pågående konflikt, konfliktlösning och 

fredsbyggande. 

 

Ambassaden förordar att vikten av konfliktkänslighet (med tillhörande 

konfliktanalyser) uttryckligen länkas till begreppet ”konfliktperspektiv” i 

kapitlet, snarare än som en risk på s. 47.  

 

4. Utvecklingssamarbetets tematiska inriktning 

 

Att utvecklingssamarbete bör ”vara kontextspecifikt och anpassas efter 

förutsättningar och behov” (s. 11) kan te sig självklart. För att understryka 

detta perspektiv föreslår ambassaden att det flyttas till 3. Perspektiv i det 

svenska utvecklingssamarbetet alternativt i 6. Centrala principer och 

utgångspunkter i svenskt utvecklingssamarbetet. 

 

Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer 

 

Ambassaden uppskattar återgången till de mänskliga rättigheternas 

ömsesidiga samverkande och odelbarhet (s. 11), samt fokus på både kultur 

och kulturlivets aktörer, samt de religiösa samfundens roll (s.14)    

 

Det tydligare referera till den lokala förvaltningen, som t.ex. tas på s. 

21: ”stärkt kapacitet hos lokala och nationella institutioner”, bör tillämpas 

mer genomgående i ramverket. Detta skulle förtydliga omfattningen av de 

viktiga reformer som ofta krävs inom den statliga förvaltningen (s.11). 

Detta är även i linje med SDG 16.  

 

Mycket riktigt utgör korruption ett allvarligt utvecklingshinder (s. 13). 

Således bör korruptionen motverkas systematiskt och genomsyra alla 

områden inom utvecklingssamarbetet. Därför föreslår ambassaden att 

betoning på anti-korruption prioriteras högre i 3. Perspektiv i det svenska 

utvecklingssamarbetet alternativt i 6. Centrala principer och 

utgångspunkter i svenskt utvecklingssamarbetet.  
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Global jämställdhet 

 

Våld mot kvinnor, inklusive könsbaserat våld tycks, i policyramverket, 

främst härröra konflikt och post-konflikt situationer (s. 17). Ambassaden 

förordar att ramverket noterar att den vanligaste formen av våld mot 

kvinnor är våld i hemmet.  

 

Fredliga och inkluderande samhällen 

 

Ambassaden anser att ”OECD/DACs principer för gott internationellt 

engagemang i sviktande stater” bör vara grundläggande för att bidra till 

Fredliga och inkluderande samhällen. Således förordar ambassaden att 

dessa anges som central utgångspunkt i kapitelet, alternativt i 6. Centrala 

principer och utgångspunkter i svenskt utvecklingssamarbete. 

 

Ambassaden håller med om att ”Sverige ska genom sitt stöd verka för 

främjandet av demokratiska institutioner, uppbyggnaden av rättsstater och 

en stärkt kapacitet hos lokala och nationella institutioner” (s. 21). Detta är 

ofta en särskild prioritet för länder i konflikt eller post-konflikt, vilket 

återspeglas i både OECD/DACs principer (se ovan) och i New Deal (som 

refereras till på s. 21), men det är inte uteslutande av vikt för dessa länder. 

För att öka tydligheten kring vikten av uppbyggnad av institutioner och av 

rättstaten för demokratisk utveckling och mänskliga rättigheter anser 

ambassaden att denna utgångspunkt med fördel flyttas till (alternativt 

återspeglas i) kapitelet Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens 

principer. Att inkludera fokus på” demokratiska institutioner, 

uppbyggnaden av rättsstater och en stärkt kapacitet hos lokala och 

nationella institutioner” i demo/mr-kapitelet möjliggör även tydligare 

beskrivning av de synergier som förbättrad demo/mr har på de övriga 

tematiska inriktningarna.     

 

I enlighet med Sveriges Handlingsplan för resolution 1325 föreslår 

ambassaden att ansatsen för kvinnors roll i fredprocesser inte uttryckligt 

fokuseras på medling och förhandling (s.23). Utvecklingssamarbetet bör 

främja kvinnor som aktörer för fred på alla nivåer, inte minst på lokal nivå, 

inklusive för konfliktförebyggande, konflikthantering, konfliktlösning och 

fredsbyggande.  
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Inkluderande ekonomisk utveckling 

Produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor och hållbart 

företagande 

 

Att svenskt utvecklingssamarbete stödjer organisering av och rättigheter 

för informella arbetare (s. 24) är viktigt. Ambassaden föreslår dock, som 

central utgångspunkt, att inkludera stöd till effektiva och rättvisa 

producentorganisationer för att ge småbrukare tillgång till och bättre villkor 

på marknader. 

 

I policyramverket är kvinnors deltagande i Inkluderande ekonomisk 

utveckling främst inriktat på att starta företag (p. 25). För att underlätta 

entreprenörskapet, föreslår ambassaden att policyramverket inkluderar ett 

fokus på kvinnors tillgång till land, fastigheter och krediter. 

 

Internationell handel och hållbara investeringar 

 

Ambassaden noterar att Sveriges ska bidra till utveckling av lantbruket 

främst med syfte att bidra till Internationell handel och hållbara 

investeringar (s. 26, 28). Det finns vinster med att inkludera satsningar på 

lantbruket under denna tematiska inriktning (s. 28), men ambassaden anser 

att lantbruket även är en avgörande sektor för produktiv sysselsättning, 

särskilt i Afrika, och skulle med fördel inkluderas under tematiska 

inriktningen Produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor och 

hållbart företagande. 

 

Ambassaden föreslår även att tydliggöra den hävstångseffekt som ett 

effektivt lantbruk kan ha på ekonomisk utveckling i stort (s. 28, och inte 

endast genom viktiga ”investeringar i t.ex. hälsa och utbildning”). 

 

6. Centrala principer och utgångspunkter i svenskt 

utvecklingssamarbete 

 

Med anledning av Fattiga människors perspektiv på utveckling (s. 9) och 

SDG 1, Att avskaffa all form av fattigdom överallt, efterfrågar ambassaden 

tydlighet på s. 40 där ”utvecklingssamarbetet ska vara fokuserat på de 

fattigaste och mest utsatta länderna”. I dessa länder, bör fokus för 

utvecklingssamarbetet ligga på de fattigaste och mest utsatta människorna? 

 


